
FtE
Šl;ť,;Í, ď,',T-Éil,{, ur ť.:.<;+e*,ť, W ť, _," 

.

ry,

fr{*o
4s Zopakujte si vyjmenovaná slova a doplňte ily:

Hlem-Žď se schoval do své ul-ty, Na hory jsem si vzal novou l-žařskou bundu, StarobJýhrad čněl na v-soké.s\lle. s-kot zm-je násv-děsil, Náš dům stojí na v-v-šeném m-stě.U rYbníka jsme zahlédli v-dří mládě. Můj bratr chodí do jaz-kové školy. Um.j si ruce.V lese jsme v-děii dva m-sl-vce. Brz- buáe z-ma. Obraz i-sei na stěně. yčely přenáší p_lz květu na květ. NavŠtív-li jsme Šp-ndleruv Ml-n. Márne přep-chový b-t. Můj s_novec studuje na v-soké škole. odjeli jsme do B-džova. Bedřich Sáetana se narodil v L_tom_šli.Zb-Šek S-kora b-dti v Přib-slavi, Yodní v-ry jsou velmi nebezpečné. Nap-1 se pomerančo_vé l-monády.

?

4
ťll

Doplňte -il-y: 
l

Místnost b-la v-zdobena b-l-m-, oranžov-m- a červeným- květirram-. Z klubovnY 
'" 

o'-v{§

vesel- smích. Podzimní mlhy se rozpl-nul-. Slab- stromek se oh-bal ve větru, Je zdrav- 3;,l

ko ryba. U dveří se povaloval- Honzov- boty. V naší zem- je mnoho zajímav-ch"*:' j
Zaqalnás třepetav_ motýl_ let. Na dveřích v_sel dědečkův tmav_ kabát. Znáte všechny 

i
Smetanov- opery? Ř_ j

Doplňte ily:

pod kol-, silnice s topol-, zajimavénákres-, 
]

mezi přátel-, chováme holub- a páv-, nad

močál-, ve step-, do naší y§-, ye smě§-, bodnutí
žihadl-, na neb-, mezi obil-m, dřív- na topen-,
v-soké ků1-, před 1v-, v košil-, dvě otep- slám-,
pod skalam-, černé uhl-, tlouci kladiv-, osl- nosí
náklad, o jelenov-, housata s husam- 

]

ý; Doplňte -ě-, -ně,:

l nejskrom-jší přání, zřejm-jší převaha, strm-jší svahy, nejznám-jší písně, tajem-jŠÍ

prinen, nejdojern_jší hudba,-nelobjem-jší balík, rozum-jší řešenÍ, nejtem*jŠÍ zákoutÍ,

střídm-j ší strava, nejlakom-jší kupec

# 
Doptňte vhodné tvary 2. stupně přídavných jmen:

bych i ten

Beskydy jsou vysoké, ale Krkonošejsou . Byl to téžký úkol, ale zvládl

, Potok byl hlubo§ý, ale řeka . Moudrý

ustoupí. Maminka upekla dobr,ý koláč, ale babička ještě

. zodpověděl první lehké otázky a ty následující se mu zdály ještě

. Voda v bazénu bývá

než bavlna.

se nehádá a

než v rybníce, Hedvábí je _


